

Film nakręcony podczas Brzozowskiej odsłony Narodowego Czytania 2023 roku z udziałem policjantów z brzozowskiej komendy. Film z dźwiękiem – muzyka spokojna, klasyczna „So Young At Heart” Judson Crane. Film składa się z 5 krótkich ujęć i trwa 37 sekund.

Pierwsze ujęcie: na ujęciu widać zgromadzoną publiczność w Parku Jordanowskim, następnie jest obrót kamery w prawo, gdzie kolejno widać na filmie przygotowaną scenę gdzie odczytywana będzie lektura „Nad Niemnem”, a następnie widać grupę zaproszonych gości przygotowujących się do wcielenia w rolę lektora na scenie.

Kolejne ujęcie: najazd kamery na scenę amfiteatru w Parko Jordanowskim w Brzozowie, na której widać zaproszonych gości w roli lektora lektury „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Lektorzy siedzą przy przygotowanej inscenizacji złożonej z zabytkowych foteli i stołu, w tle dekoracja przybliżająca wystrojem strój wiejskiego obejścia z elementami rolniczych sprzętów, zakwitniętymi słonecznikami i płótem. Zbliżenie kamery na przygotowane miejsce odczytania i lektorów patrząc od strony lewej umundurowani: mł insp. Marek Śliwiński I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Brzozowie, kpt. Wojciech Sobolak Oficer Prasowy Komendy Powiatowej PSP w Brzozowie, Paweł Biernacki Nadleśniczy Nadleśnictwa w Brzozowie. W tle słycać czytającego fragment lektury „Nad Niemnem” mł. insp. Marka Śliwińskiego cyt.: „...i czoło, i oczy, i głos, i mówienie wszystko takie jakby Pan Andrzej”.

Kolejne ujęcie: przejście płynne na tą samą inscenizację jak w poprzednim ujęciu ale z drugiej strony, przy stole nadal Ci sami lektorzy jak z ujęcia poprzedniego. Odjazd kamery do tyłu i przejście w szerokim ujęciu na zebraną publiczność zgromadzoną przed sceną w Parku Jordanowskim w Brzozowie.

Kolejne ujęcie: ujęcie sceny z inscenizacją i zgromadzoną przy miejscu przygotowania odczytania lektury „Nad Niemnem” młodzieżą z Liceum Ogólnokształcącego w Brzozowie. Szybki płynny obrót kamery w prawo na zgromadzoną publiczność w Parku Jordanowskim w Brzozowie i najazd kamery na środek pomiędzy rzędy siedzących słuchaczy, na koniec zwolnienie odtwarzania ujęcia.

Ostatnie ujęcie: to najazd kamery na zgromadzonych na scenie wszystkich biorących udział w wydarzeniu lektorów, którzy odczytywali fragmenty lektury „Nad Niemnem”.